РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

™г.Мцепск .

О внесении изменений в постановление администрации
Мценского района от 06.10.2015 № 386 «Об утверждении

Генеральной схемы очистки территории Мценского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Госстроя России от 21.08.2003 № 152 «Об
утверждении Методических рекомендаций о порядке разработки
генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской
Федерации», решением Мценского районного Совета народных депутатов от
29.01.2015 № 413 «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
на территории Мценского района» администрация Мценского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 9.4 постановления администрации Мценского района от
06.10.2015 № 386 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территории
Мценского района» изложить в следующей редакции:

«Граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица,
обязаны соблюдать действующее экологические, санитарно-гигиенические и
санитарно-противоэпидемические нормы и правила.

В этих целях граждане, индивидуальные предприниматели,
юридические лица могут заключать договоры на сбор, хранение,
транспортирование и размещение отходов со специализированной
организацией, осуществляющей деятельность по обращению с отходами,
либо совершать указанные действия самостоятельно в соответствии с
действующим законодательством.».

2. Отделу информационных технологий администрации Мценского
района (В. А. Изотов) разместить настоящее постановление на сайте
администрации Мценского района в,:сети Интернет.

3. Контроль за исполнерй^й^Щ^ш^ления возложить на заместителя
главы администрации Мценского района по экономике Е. А. Корневу.

И. о. главы администрации / Э. В. Савушкин